

FORTALEZA (CE) - 02 DE JANEIRO DE 2020.

PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 021/2019- DIVERSAS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 08:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019- DIVERSAS CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019- DIVERSAS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE 1 - MATERIAL CONSUMO - CADERNOS E ARNS								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	167	AGENDA DIÁRIA - CAPA DURA, ENCADENAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS CUM IMPRESSÃO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM.	TILIBRA	R\$ 31,28	trinta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.233,76	cinco mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e seis centavos
2	UND	4.058	CADERNO 1/4 - CAPA DURA ESPIRAL, COM 96 FOLHAS.	JANDAIA	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 26.701,64	vinete e seis mil, setecentos e um reais e sessenta e quatro centavos
3	UND	1.168	CADERNO UNIVERSITÁRIO - CAPA DURA ESPIRAL 12X1, COM 240 FOLHAS.	MAXIMA	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 17.905,44	dezessete mil, novecentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
4	PCT	477	CAPA PARA ENCADENAÇÃO - PP 0,30 A4, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	EIR	R\$ 24,68	vinete e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.772,36	onze mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e seis centavos
5	PCT	345	ESPIRAL ENCADENAÇÃO - 17MM, PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS, PACOTE COM 50 UNIDS.	COPYART	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.709,75	cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
6	PCT	347	ESPIRAL ENCADENAÇÃO - 33MM, PLAST. PRETO, CAP. 250FLS, PACOTE COM 12 UNIDS	COPYART	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 5.593,64	cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos
7	UND	247	LIVRO ATA - PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 23 CM, SEM MARGEM, COM 200 FOLHAS.	GRAFSET	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 4.448,47	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos
8	UND	42	LIVRO FISCAL - REGISTRO DE INVENTÁRIO, 50 FOLHAS.	GRAFSET	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 585,90	quinze mil e oitenta e cinco reais e noventa centavos
9	UND	220	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 230MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G	GRAFSET	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.852,40	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 79.793,36	setenta e nove mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos

LOTE 2 - MATERIAL CONSUMO - ARQUIVAMENTO E ARNS								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	450	ARQUIVO MÚRYO - EM PAPELÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	CARTOBOX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
2	UND	3.804	ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM	ALAPLAST	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 17.005,18	dezessete mil, quatrocentos e seis reais e dez e sete centavos
3	UND	3.456	PASTA ABA ELÁSTICA - PASTA ARQUIVO, POLIPROPILENO, COR INCOLOR, LOMBADA 2, TAMNHO OFÍCIO.	ALAPLAST	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 14.307,84	quatorze mil, trezentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
4	UND	9.335	PASTA ABA ELÁSTICA - PASTA ARQUIVO, CARTÃO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.	FRAMA	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 23.710,90	vinete e três mil, setecentos e dez reais e noventa centavos

5	UND	346	PASTA ARQUIVO - EM PVC, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS.	DELLO	R\$	30,19	trinta reais e doze centavos	R\$	10.445,74	dez mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	
6	PCT	607	PASTA CANALETA - TAMANHO A4, PLÁSTICA, CORES DIVERSIFICADAS, PACOTE C/5 UNIDADES.	ACP	R\$	11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$	6.877,31	seis mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta e um centavos	
7	UND	383	PASTA CATÁLOGO - COM 100 ENVELOPES, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO.	DAC	R\$	19,70	dezanove reais e setenta centavos	R\$	7.549,10	sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e dez centavos	
8	UND	1.235	PASTA CLASSIFICADORA - TIPO COMERCIAL, EM PAPEL CARTÃO COM GRAMPO.	POLYCART	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	4.359,55	quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	
9	UND	2.099	PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	R\$	8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	17.295,76	dezoisete mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos	
10	UND	3.349	PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	FRAMA	R\$	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	29.605,16	vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e seis centavos	
11	UND	4.760	PASTA SUSPensa - KRAFT, PLASTIFICADA MARMORIZADA 0.50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, PREDENDOR E MOLAS DE METAL.	POLYCART	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	9.615,20	nove mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos	
12	UND	300	PASTA SUSPensa - PLÁSTICO, PLASTIFICADA MARMORIZADA 0.50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, PREDENDOR E MOLAS DE METAL.	POLYCART	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais	
	PCT 50	550	TRILHO GRAMPO PARA PASTA PLÁSTICO - PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	R\$	11,49	onze reais e quatro e nove centavos	R\$	6.315,50	seis mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$	149.513,24	cento e quarenta e nove mil, quinhentos e treze reais e vinte e quatro centavos

LOTE 3 - MATERIAL CONSUMO - BLOCOS ADESIVOS E AFINS

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	BLC	763	BLOCO ADESIVO POST IT - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS 38MM X 50MM - CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILUBRA OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	3,32	R\$	2.533,16	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e dois centavos		
2	BLC	438	BLOCO AUTOADESIVO POST IT - 76 X 76 MM, COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILUBRA OU DE QUALIDADE SUPERIOR").	BRW	R\$	11,22	R\$	4.914,36	quatro mil, novecentos e quatorze reais e trinta e seis centavos		
3	CK	215	ETIQUETA ADESIVA - 2 COLUNAS, 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.	PIMACO	R\$	190,00	R\$	40.850,00	quarenta mil, oitocentos e cinquenta reais		
4	ENV	326	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO - 12 MM, ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS.	PIMACO	R\$	5,08	R\$	1.656,08	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e oito centavos		
5	ROLO	356	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M.	3M	R\$	8,40	R\$	2.990,40	dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos		
6	ROLO	308	FITA ADESIVA ENTELAGEM - LARGA, COLORIDA, 4MM, 45 METROS.	EUROCELL	R\$	25,00	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais		
7	ROLO	1.599	FITA ADESIVA EMBALADORA - PAPEL CREPADO 32MM X 50M.	EUROCELL	R\$	18,73	R\$	29.949,27	vinte e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos		
8	ROLO	336	FITA ADESIVA DUREX - COLORIDA, MEDINDO 12MM X 30MM,	EUROCELL	R\$	1,43	R\$	480,48	quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos		
9	ROLO	574	FITA ADESIVA DUREX - TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30MM.	EUROCELL	R\$	0,69	R\$	396,06	trezentos e noventa e seis reais e seis centavos		
10	ROLO	1.755	FITA DE EMPACOTAMENTO - TRANSPARENTE, ROLO COM 45 MM X 50 M.	EUROCELL	R\$	6,00	R\$	10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais		
11	UND	4.385	FOLHA ADESIVA - TAMANHO A4, BRANCA.	PIMACO	R\$	0,56	R\$	2.455,60	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos		
12	BOBINA	12	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS - MEDINDO 40M X 20CM, PARA PLASTIFICADORA QUENTE	PROLA	R\$	69,68	R\$	836,16	oitocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos		
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$	105.291,57	cento e cinco mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 4 - MATERIAL CONSUMO - ENVELOPES E AFINS

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CK	904	ENVELOPE CONVITE - 120G/M2, 163 X 225 MM, CX C/ 50 UND.	CELUCAT	R\$	44,00	R\$	39.776,00	trinta e nove mil, setecentos e setenta e seis reais
2	PCT	416	ENVELOPE CD/DVD - 126 X 126MM BRANCO C/ANHLA, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$	16,08	R\$	6.688,28	seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oito centavos
3	PCT	1.187	ENVELOPE SACO - 80G, BRANCO, 175 X 230, PCT COM 10 UND.	CELUCAT	R\$	2,00	R\$	2.374,00	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais
4	PCT	1.187	ENVELOPE SACO - 80G, BRANCO, 162 X 229, PCT COM 10 UND.	CELUCAT	R\$	2,23	R\$	2.647,01	dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e um centavo
5	PCT	2.090	ENVELOPE SACO - 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 321MM, PACOTE C/ 10 UNIDADE.	CELUCAT	R\$	3,29	R\$	6.876,10	seis mil, oitocentos e setenta e seis reais e dez centavos

6	PCT	1.797	ENVELOPE SACO - 90G. KRAFT OURO, 350 X 430 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADE.	CELUCAT	R\$	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	12.529,77	doze mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$	70.886,16	setenta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos

LOTE 5 - MATERIAL CONSUMO - CANETAS E APIS											
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	CK	492	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,4MM A 0,5MM, TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$	39,47	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	17.051,04	dozessete mil e cinquenta e um reais e quatro centavos	
2	CK	184	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,4MM A 0,5MM, TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$	39,47	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	7.262,48	sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos	
3	CK	101	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,4MM A 0,5MM, TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	ECONOMIC	R\$	38,77	trinta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$	3.915,77	três mil, novecentos e quinze reais e setenta e sete centavos	
4	UND	204	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM	BRW	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	760,92	setecentos e sessenta reais e noventa e dois centavos	
	ESTOJO	2.129	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA FINA 0,04-MM, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$	31.466,82	trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos	
6	ESTOJO	2.179	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA 1,0MM, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$	33.752,71	trinta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos	
7	UND	360	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	
8	CK	342	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL, CX C/ 12 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$	7.872,84	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e oito centavos	
9	UND	414	CANETA PARA CD/DVD - PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS.	BRW	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	1.262,70	mil duzentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	
10	CK	5.500	GIZ DE CERA (GIZÃO) - COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	32.450,00	trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	
11	CK	22	MINA GRAFITE 0,5MM HB - 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 TUBOS, TAMPA FLIP. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos	
12	CK	90	MINA GRAFITE 0,7MM HB - 60MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 12 TUBOS, TAMPA FLIP. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	2.338,20	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e oito centavos	
13	CK	5.443	LÁPIS DE COR - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$	69.071,67	sessenta e nove mil e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	
14	CK	131	LÁPIS DE COR - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	22,57	vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.956,67	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sete centavos	
15	CK	240	LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	BRW	R\$	35,41	trinta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	8.498,40	oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quatro centavos	
16	UND	35	LAPISERA GRAFITE 0,5MM - DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA	BRW	R\$	13,92	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$	483,70	quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos	
17	UND	291	LAPISERA GRAFITE 0,7MM - DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA	BRW	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	4.277,70	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e setenta centavos	
18	UND	1.801	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSIFICADAS.	BRW	R\$	5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$	9.095,05	nove mil e noventa e cinco reais e cinco centavos	
19	UND	1.026	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSIFICADAS,	BRW	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	2.216,16	dois mil, duzentos e dezesseis reais e dezesseis centavos	
20	CK	176	PINCEL ATÔMICO AZUL - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PILOT	R\$	36,04	trinta e seis reais e quatro centavos	R\$	6.343,04	seis mil, trezentos e quarenta e três reais e quatro centavos	
21	CK	176	PINCEL ATÔMICO PRETA - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PILOT	R\$	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	6.174,00	seis mil, cento e setenta e quatro reais	
22	CK	176	PINCEL ATÔMICO VERMELHA - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, CX C/ 12 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	PILOT	R\$	35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	6.304,32	seis mil, trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$	254.714,79	duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e quatorze reais e setenta e nove centavos

LOTE 6 - MATERIAL CONSUMO - CLIPS E APIS										
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.865.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0
 R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP: 60.325-220
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

1	CX	1.052	CLIPS - GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES,	ECCOCLIPS	R\$	2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$	2.345,96	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos
2	CX	1.811	CLIPS - GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	6.954,24	seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
3	CX	1.266	CLIPS GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES,	ECCOCLIPS	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	5.127,30	cinco mil, cento e vinte e sete reais e trinta centavos
4	CX	109	COLCHETES - Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	703,05	setecentos e três reais e cinco centavos
5	CX	109	COLCHETES - Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES,	ACC	R\$	8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	967,92	novecentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
6	CX	291	GRAMPO 23/13 - GALVANIZADO, ATÉ 240 FOLHAS, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$	5.037,21	cinco mil e trinta e sete reais e um centavos
7	CX	908	GRAMPO 26/6 - COBREADO, ATÉ 30 FOLHAS, CX C/ 5.000 UNIDS.	BRW	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	4.875,96	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos
8	CX	194	GRAMPO 105/8 - GALVANIZADO, CX/ 2.500 UNIDS,	BRW	R\$	21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$	4.147,72	quatro mil, cento e quarenta e sete reais e dois centavos
9	CX	118	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - AÇO, 80 MM, 200 FLS.75G/M2, CX C/ 50 UNIDS.	BRW	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.681,50	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
10	CX	154	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP - 25 MM, AÇO, PINTURA EPOXI, CX C/ 12 UNIDS.	BRW	R\$	16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.564,10	dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
11	CX	163	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP - 51 MM, AÇO, PINTURA EPOXI, CX C/ 12 UNIDS.	BRW	R\$	24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	4.034,25	quatro mil e trinta e quatro reais e cinco centavos
12	CX	127	TACHA PERCEVEJO - 10MM, CX C/ 100 UNIDS.	BRW	R\$	4,01	quatro reais e um centavo	R\$	509,27	quinhentos e nove reais e vinte e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$	38.948,48

trinta e oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos

LOTE 7 - MATERIAL CONSUMO - CORTANTES E AFINS

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	CX	183	ESTILETE LARGO - PLÁSTICO, 18 MM, COMUM, USO ESCRITÓRIO, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	BRW	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	470,31	quatrocentos e setenta e sete reais e sete centavos
2	UND	820	TESOURA PARA PICOTAR - 12CM, CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTES DIFERENTES.	BRW	R\$	8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$	2.873,60	dois mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
3	UND	35	TESOURA PARA PICOTAR - 21 CM, CABO PLÁSTICO, UMA LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL,	BRW	R\$	42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.503,25	mil quinhentos e três reais e vinte e cinco centavos
4	UND	5.038	TESOURA SEM PONTA - 13CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO,	BRW	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	19.698,58	dezanove mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos
5	UND	279	TESOURA USO GERAL - 21CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	BRW	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	3.389,85	três mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$	27.935,59

vinte e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos

LOTE 8 - MATERIAL CONSUMO - TINTAS E AFINS

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	UND	1.964	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 20ML, CORES DIVERSIFICADAS,	BRW	R\$	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	8.130,96	oito mil, cento e trinta e quatro reais e seis centavos
2	UND	410	TINTA CORANTE AMARELO - EMBALAGEM 100ML	WGTECH	R\$	13,18	treze reais e deztoito centavos	R\$	5.403,80	cinco mil, quatrocentos e três reais e oitenta centavos
3	UND	410	TINTA CORANTE CIANO - EMBALAGEM 100ML	WGTECH	R\$	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$	5.871,20	cinco mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
4	UND	410	TINTA CORANTE MAGENTA - EMBALAGEM 100ML,	WGTECH	R\$	15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$	6.469,80	seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
5	UND	840	TINTA CORANTE PRETA - EMBALAGEM 100ML	WGTECH	R\$	15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$	13.255,20	treze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	LITRO	6	TINTA PIGMENTADA AMARELO - EMBALAGEM 1 LITRO.	WGTECH	R\$	115,23	cento e quinze reais e vinte e três centavos	R\$	691,38	seiscentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos
7	LITRO	6	TINTA PIGMENTADA CIANO - EMBALAGEM 1 LITRO.	WGTECH	R\$	118,19	cento e deztoito reais e dezanove centavos	R\$	709,14	setecentos e nove reais e quatorze centavos
8	LITRO	6	TINTA PIGMENTADA MAGENTA - EMBALAGEM 1 LITRO.	WGTECH	R\$	103,63	cento e três reais e sessenta e três centavos	R\$	621,78	seiscentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos
9	LITRO	6	TINTA PIGMENTADA PRETA - EMBALAGEM 1 LITRO.	WGTECH	R\$	101,96	cento e um reais e noventa e seis centavos	R\$	611,76	seiscentos e onze reais e setenta e seis centavos

PROFISSA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 488
 MONTA NOVA - CE

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
10	CX	1.431	TINTA GUACHE - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	KOALA	R\$ 4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 5.967,27	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos
11	POTE	245	TINTA GUACHE - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML.	KOALA	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.205,40	mil duzentos e cinco reais e quarenta centavos
12	UND	223	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - CORES DIVERSAS, A BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.	RADEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 49.825,69	quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos

LOTE 9 - MATERIAL CONSUMO - COLÁVEIS E AFINS								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	667	COLA BASTÃO BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, EMBALAGEM 20G.	BRW	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.501,25	dois mil, quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos
2	UND	660	COLA CONTATO - MULTIUSO, 75G.	BRASCOLA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
3	UND	525	COLA INSTANTANEA - MULTIUSO, 20 GRAMAS.	ACRILEX	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 4.740,75	quatro mil, setecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
4	FRASCO	2.317	COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML	FORTFX	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 7.205,87	sete mil, duzentos e cinco reais e cinco centavos
5	LITRO	339	COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 100ML	FORTFX	R\$ 20,89	vinte reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.081,71	sete mil e oitenta e um reais e setenta e um centavos
	FRASCO	6.340	COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90ML.	FORTFX	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 14.515,60	quatorze mil, quinhentos e dezoito reais e seis centavos
	LITRO	352	COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1000ML.	FORTFX	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
8	CX	895	COLA LÍQUIDA COLORIDA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, COM GLUTER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.	KOALA	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.629,55	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos
9	PCT	515	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE - TRANSPARENTE, FINA, PCT COM 1 KG	BRW	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 14.924,70	quatorze mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos
10	PCT	330	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE - TRANSPARENTE, GROSSO, PCT COM 1KG	BRW	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 9.342,30	nove mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 75.184,73	setenta e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos

LOTE 10 - MATERIAL CONSUMO - ESCOLARES E AFINS								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	629	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÊIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	RADEX	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.799,05	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e cinco centavos
2	UND	4.578	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR - COM DEPÓSITO, PLÁSTICO, COR VARIADA, MEDIDA 50X25, 2X15, 8MM.	BRW	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 6.222,50	seis mil, duzentos e vinte e dois reais e cinco centavos
3	CX	361	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESURA, CAIXA C/ 24 UNIDS.	BRW	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.335,43	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais e quatro e três centavos
4	CX	236	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES - CX COM 40 UNIDS.	NOBRE	R\$ 23,14	vinte e três reais e quatorze centavos	R\$ 5.461,04	cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quatro centavos
	UND	1.076	CORRETIVO LÍQUIDO - PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.	RADEX	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 2.012,12	dois mil e doze reais e sete centavos
6	UND	176	CORRETIVO LÍQUIDO CANETA - PARA ESCRITA, 8 ML, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.	BRW	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.488,96	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e seis centavos
7	PCT	767	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO - No. 18, PACOTE C/ 130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.	MAMUTH	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.358,43	seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e três centavos
8	UND	55	ESTOJO PORTA LÁPIS - FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÃO: 20CM ALT X 5CM LARGO X 8CM ALT, POLIESTER.	KIT	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 683,65	seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos
9	UND	334	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.	BRW	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.132,26	mil cento e trinta e dois reais e vinte e seis centavos
10	CX	1.720	MASSA PARA MODELAR - CAIXA DE 180G COM 12 CORES.	KOALA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.170,00	oito mil, cento e setenta reais
11	UND	190	MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATÓXICO, NÃO GORDUROSO.	BRW	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 611,80	seiscentos e onze reais e oitenta centavos
12	UND	337	FRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR, TAMNAHO A4.	ACRIMET	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.802,95	mil oitocentos e dois reais e noventa e cinco centavos
13	CX	340	RÉGUA COMUM - DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, EMBALAGEM COM 25 PEÇAS.	WALEU	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.095,00	nove mil e noventa e cinco reais
14	UND	156	RÉGUA COMUM DE 30CM - EM ALUMÍNIO, INCOLOR, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	WALEU	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 57.015,99	cinquenta e sete mil e quinze reais e cinquenta e nove centavos

LOTE 11 - MATERIAL CONSUMO - OUTROS								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0
 RUA SÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP: 60.325-220
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

Cota nº 489
Materia Nova - 63

1	UND	183	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 3, COM FELTRO, CORES DIVERSIFICADAS,	RADEX	R\$	5,98	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	1.085,19	mil e oitenta e cinco reais e dezenove centavos
2	UND	664	CD-RW (80MIN/700MB/12X).	MAXPRINT	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	976,08	novecientos e setenta e seis reais e oito centavos
3	CK	126	CHAVEIRO ORGANIZADOR - IDENTIFICADOR DE CHAVES CAIXA C/ 50 UNIDADES,	ACRIMET	R\$	38,17	trinta e oito reais e dezessete centavos	R\$	4.809,42	quatro mil, oitocentos e nove reais e quarenta e dois centavos
4	ROLO	70	CORDÃO PARA CRACHA - FIO DE SEDA, ROLO COM 100M, CORES VARIADAS,	ROMA	R\$	23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$	1.659,00	mil seiscentos e cinquenta e nove reais
5	UND	2.580	CRACHÁ TRANSPARENTE - COM PRESILHA FIXA, 7X10 CM,	ACP	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	11.655,00	onze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
6	PINO	346	DVD-R 30 - DMR4758ZLLA 120MIN, 4,7GB, 16X, PINO COM 50 UNIDADES,	MAXPRINT	R\$	50,46	cinquenta reais e quarenta e seis centavos	R\$	17.459,16	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos
7	UND	194	PEN DRIVE 16 GB,	SANDISK	R\$	35,61	trinta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	6.908,34	seis mil, novecentos e oito reais e trinta e quatro centavos
8	UND	182	PEN DRIVE 32 GB,	SANDISK	R\$	43,10	quarenta e três reais e dez centavos	R\$	7.844,20	sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
9	CARTELA	407	PILHA ALCALINA AA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES,	PANASONIC	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	5.820,10	cinco mil, oitocentos e vinte reais e dez centavos
10	CARTELA	458	PILHA ALCALINA AAA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES,	PANASONIC	R\$	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$	2.899,14	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e quatorze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$ 61.115,83	

sessenta e um mil, cento e quinze reais e sessenta e três centavos

LOTE: 13 - MATERIAL CONSUMO - PAPEIS E AFINS

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR UNIDADE	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR UNIDADE		
1	UND	15.355	CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS,	SM	R\$	0,73	seiscentos e trinta e três reais e dez centavos	R\$	11.209,15	onze mil, duzentos e nove reais e quinze centavos
2	UND	3.940	CARTOLINA COMUM - PESO 60, MEDINDO: 97 X 65 CM, CORES DIVERSAS. ,	SÃO MIGUEL	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	14.972,00	quatorze mil, novecentos e setenta e dois reais
3	UND	18.590	CARTOLINA DUPLA FACE - 48 X 66 CM, NÃO ESTAMPADA, CORES DIVERSAS,	NPRINT	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	15.057,90	quinze mil e cinquenta e sete reais e noventa centavos
4	UND	7.995	CARTOLINA DUPLA FACE - 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSAS,	NPRINT	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	13.271,70	treze mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
5	UND	11.000	CARTOLINA DUPLEX - 48 X 66 CM, NÃO ESTAMPADA, CORES DIVERSAS,	REIPEL	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
6	UND	2.895	CARTOLINA DUPLEX - 48 X 66 CM, ESTAMPADA, CORES DIVERSAS,	REIPEL	R\$	3,00	três reais	R\$	8.685,00	oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
7	UND	5.870	CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS,	CROMUS	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	8.218,00	oito mil, duzentos e deztois reais
8	CK	63	FORMULÁRIO CONTINUO - 2 VIAS BRANCO, 240 X 260 MM 60G/M2, CARBONADO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 1.500 FOLHAS,	JANDAIA	R\$	225,93	duzentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$	14.283,59	quatorze mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos
9	PCT	54	PAPEL CARBONO - PRETO, A4, 01 FACE, PACOTE COM 100 UNIDADES,	TRIS	R\$	32,01	trinta e dois reais e um centavo	R\$	1.728,54	mil setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos
10	PCT	113	PAPEL COM FAUTA - PCT COM 500 FOLHAS	CADERNUS	R\$	32,87	trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.714,31	três mil, setecentos e quatorze reais e um centavo
	PCT	102	PAPEL DOURADA SUPER GOLD - 120 GRAMAS, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS	OFFPAPER	R\$	34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	3.564,90	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
12	PCT	72	PAPEL FOTOGRAFICO - TAMANHO A4 GLOSSY, BRILHANTE, COM GRAMATURA 230, PACOTE COM 20 FOLHAS	MASTERPRINT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
13	CK	56	PAPEL SULFITE A3 - 297 X 420 MM 75G/M2, CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS	CHAMEX	R\$	221,03	duzentos e vinte e um reais e três centavos	R\$	12.377,68	doze mil, trezentos e sessenta e oito centavos
14	CK	1.404	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	COPIMAX	R\$	238,79	duzentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$	335.261,16	trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e dez centavos
15	PCT	1.628	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210 X 297 MM 75G/M2, PACOTE DE 100 FOLHAS,	CHAMEQUINHO	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	10.158,72	dez mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
16	PCT	422	PAPEL SULFITE A4 PESO 40KG - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS,	ABC	R\$	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$	7.131,80	sete mil, cento e trinta e um reais e oitenta centavos
17	PCT	327	PAPEL SULFITE A4 PESO 60KG - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	R\$	25,18	vinte e cinco reais e deztois centavos	R\$	8.233,86	oito mil, duzentos e trinta e três reais e seis centavos
18	PCT	373	PAPEL, SULFITE A4 RECICLADO - 75G, 210 X 297 MM, 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS,	JANDAIA	R\$	266,49	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$	99.400,77	noventa e nove mil e quatrocentos reais e setenta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$ 582.419,08	

quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.552.647,91
----------------------------------	-------------------------

um milhão, quinhentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL





DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LÚCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

MOREIRA
DE DEUS

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0569-10
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 02 DE JANEIRO DE 2020.

